,- -. -, ""--

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA sa REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA NQ 707 , DE 22 DE OUTUBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 51!

REGIÃO, no us,o das atribuições legais e considerando o disposto no art. 79,

capute §1Q,da Lei nQ11.768, de 14/08/2008, resolve:

P U B L I C A R, nos termos do art. 79, caput e §1Q,da Lei nQ

11.768, de 14/08/2008, a tabela.com os totais, por níveis, de cargos efetivos,
comissionados e funções de confiança integrantes dos Quadros de Pessoal do
7fribunalRegional Federal e da Justiça 'Federal de Primeiro Grau da 55!Região,
demonstrando, por órgão, os quantitativos de cargos efetivos vagos e

ocupados por servidores estáveis e não estáveis e os quantitativos de cargos
em.comissão e funções de confiança vagos e ocupados por servidores com e

sem vínculo com a Administração Pública Federal, comparando-os com os
quantitativos do ano anterior e indicando as respectivasvariações percentuais.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉI~AP
i ,.i

/ J
l.,I,

DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS
LEI N2 11.768/2008 LD02009

!

JU::; IIÇA ,..I=.UI=.HALUI=.'" "'H"U U" O' H<::UI"U
Quantidadede Carnos Existentes

, /. "",

.".,.""...",...'.':"';,)1Carreira!Classel Padrão Estáveis Não-Estáveis Vagos '''.', .,.',,"

2007 2008 Variação 2007 2008 Variação 2007 2008 Variação 2007 2008 \(ariação
% % 'i. % %

Juiz do TRF O O Indeterm. O O Indeterm. O O Indeterm. O b Indeterm.

Juiz Federal 77 78 1% O O Indeterm. 2 1 -50% 79 79 0%

Juiz Federal Substituto 24 37 54% 28 35 25% 27 7 -74% 79 79 0%

Total Magistrados 101 115 14% 28 35 25% :29 8 -72% '1'58 158- 0%

15 296 292 -1% O O Indeterm, O O Indeterm. 296 292 -1%

14 1 6' 500% O O Indeterm. O O, Indeterm. 1 6' 500%

. C 13 5 2 -60% O O Indeterm. O O Indeterm. 5 2 -60%

12 1 1 0% O O Indeterm. I O O Indeterm. 1 1 0%

11 2 6 200% O O Indeterm. O O Indeterm. 2 6 200%.

10 5 46 820% O O !ndeterm. O O !ndeterm. 5 46 820%
'" 9 62 57 -8% O O !ndeterm. O O !ndeterm. 62 57 -8%
1ii
1tj B 8 45 23 -49% O O Indeterm. O O Indeterm. 45 23 -49%
c: 7 ' 21 16 -24% O O Indeterm. O O Indeterm. 21 16 -24%«

6 13 83 538% O O Indeterm. O O !ndeterm. 13 83 538%

5 98 34 -65% O O !ndete,m. O O !ndeterm. 98 34 -65%
4 25 93 272% O O Indeterm. O O Indeterm. 25 93 272%

A 3 145 O -100% O 107 indeterm. O O !ndeterm. 145 1.07 -26%

2 O O !ndeterm. 65 21 -68% O O !ndeterm. 65 21 -68%
1 O O !ndeterm. 21 6 -71% O 15 !ndeterm. 21 21 0%

Subtotal A- Analista 719 659 -8% 86 134 56% ° 15 Indeterm. 805 808 0%

15 608 605 0% O O Indeterm. O O !ndeterm. 608 605 0%

14 O O !ndeterm. O O Indeterm. O O !ndeterm. O O Indeterm.

C 13 O O !ndeterm. O O !ndeterm. O O !ndeterm, O O Indeterm.

12 6 6 0% O O .!ndeterm. O O !ndeterm. 6 6 0%
11 O 2 Indeterm. O O !ndeterm. O O Indeterm. O 2 !ndeterm.
10 6 40 567% O O Indeterm. O O Ideterm. 6 40 567%

o 9 45 45 0% O O Indeterm. O O !ndeterm. 45 45 0%"
'" B 8 34 10 -71% O O !ndeterm. O O !nGeterm. 34 10 -71%".., 7 15 19 27% O O !ndeterm. O O !ndeterm.' 16 19 27%f-

6 16 86 438% " O O Indeterm. O O Indeterm. 16 86 438%
5 111 39 -65% O O !ndeterm. O O !ndeterm. 111 39 -65%
4 26 101 288% O O !ndeterm. O O !ndeterm. 26 101 288%

A 3 198 O .100% O 187 !ndeterm. O O !ndeterm. 198 187 -6%

, 2 O O Indeterm. 95 47 -51% O O !ndeterm. 95 47 -51%
1 O O Indeterm. 61 14 -77% 6 24 300% 67 38 -43%

Subtota! B- Tecnico 1065 953 -1.1.% 156 248 59% 6 24 300% 1227 1225 0%

15 6 6 0% O O !ndeterm. O O !ndeterm. 6 6 0%
14 O O !ndeterm. O O !ndeterm. O O !ndeterm. O O Indeterm.

C 13 O O Indeterm. O O !ndeterm. O O Indeterm. 'O O Indeterm.
12 O O Indeterm. .O O Indeterm. O O Indeterm. O O !ndeterm.
11 O O Indeterm. O O Indeterm. O O !ndeterm. O O !ndeterm.
10 O O Indeterm. O O Indeterm. O O !ndeterm. O O Indeterm.
9 O O !ndeterm. O O Indeterm. O O !ndeterm. O O Indeterm.

.;;: B 8 O O !ndeterm. O O !ndeterm. O O !ndeterm. O O !ndeterm.
::>« 7 O O !ndeterm. O O !ndeterm. O O Indeterm. O O Indeterm.

6. O O l/ldeterm. O O Indeterm. O O Indeterm. O .0 !ndeterm.
5 O O Indeterm. O O Indeterm. O O !ndeterm. O O !ndeterm.
4 O O Indeterm. O O Indeterm. O O !ndeterm. O O Indeterm.

A 3 O O !ndeterm. O O !ndeterm. O O !ndeterm. O O Indeterm.
2 O O !ndeterm. O O !ndeterm. O O !ndeterm. O O !ndeterm.
1 O O !ndeterm. O O !ndeterm. 1 1 0% 1 1 0%

Subtotal C . AuxHiar 6 6 0% O O Indeterm. 1 1 0% 7 7 0%
Totais servidor A+B+C ,1790 1618 -10% '242 382 "5.8%. . 0'<7 '40 ,. 47:1% 2039:; ':2040. '.:;:.,0%"

DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVODE CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES 'DE CONFIANÇA
LEI N' 110768/2008 LD02009

JUSTIÇA FEDERAL DE l' GRAU DA 5' REGIÃO

Quantidade de Caraas Existentes

Cargo!
Providos ,.,"

Vagos Total

Função
Com Vinculo Sem Vinculo .

Optante cargo eleUvo Optante CJ!FC Variação
2007 2008 Variação % 2007 2008 Variação % 2007 2008 Variação % 2007 2008 Variação % 2007 2008

%
CJ-4 o o Indeterm. o O Indeterm. O O Indetermo O O Indetermo O O O
CJ-3 63 65 3% 12 5 -58% 10 15 50% O O Indetermo 85 85 0%
CJ-2 O o Indeterm. O O Indeterm. O O Indeterm. O O Indetermo O O O
CJ-1 O O Indetermo O O Indeterm. O O Indetermo O O Indeterm. O O O
FC-6 20 21 5% 2 2 0% 2 2 0% 1 O -100% 25 25 0%
FC-5 817 821 0% 4.9 4.9 0% O O Indeterm. 9 5 -44.% 875 875 0%
FC-4 4.01 398 -1% 4.5 4.7 4.% O O Indeterm. 3 4. 33% 4.4.9 4.4.9 0%
FC-3 185 184. -1% 33 32 -3% O O Indeterm. 2 4. 100% 220 220 0%
FC-2 124. 124. 0% 33 33 0% O O Indetermo 8 8 0% 165 165 0%
FC-1 O 1 indeterm. O O Indeterm. O O Indetermo 1 O -100% 1 1 0%

TOTAL 1610 1614. 0% "174 168 '3% 12 :.17 4.2%'" '24."" "21"''': "."13%:' :1820' '1820 '0%

- - ___n _'m - -- - --- - -- -, ,,-,

DEMONSTRATIVODE CARGOS E FUNÇÕES -COMISSIONADASNÃO DISTRIBUíDOS
LEI N211.768/2008 LD02009 I

JUSTiÇA FEDERAL DE 12 GRAU DA 5i! REGIÃO

CARGOS E FUNÇÕES COMISSIONADAS DA LEI NQ(INDICAR NQ/ANO)

ANEXO I
QUANTITATIVO DE CARGO EFETIVO

" C~RRElaA,
Analista Judiciário
Técnico Judiciário
Auxiliar Judiciário

_w "_>:Ct.ASSt:jif"PP.DEf.6;_0~ «i";;

A1

A1

A1
TOTAL

ANEXO 11 .'

QUANTITATIVO DE CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES DE CONFIANÇA
%":CAa:G'@~71f1l!Jt;.I)

FC-6
FC-5
FC-4
FC-3
FC-2
FC-1

TOTAL

o
O
O
O
O
O
O
0-
'O
O
O

DEMONSTRATIVO DO,QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS
LEI N' 11.76812008 LD02009

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5" REGIÃO
-Quantidadede Cargos Existentes

Brovidostt' ;,'i;c" ':+. ",'1
Vagos ", Tótal " , ,Carreira! Classe! Padrão Estáveis Não-Estáveis ' "',,'."

2007 2008 Variação 2007
'

2008 Variação 2007 2008 Variação 2007 2008 Variação
% % % \ %

Juiz do TRF 15 15 0% O O Indeterm. O O Indeterm. 15 15 0%
Juiz Federal O O Indeterm. O O Indetermo O O Indeterm. O O Indeterm.

Juiz Federal Substituto O O Indeterm. O O Indeterm. O O Indeterm. O O Indetermo

Total Magistrados 15 15 0% O O Indetermo 'O 'O Indeterm; 15 : ..",15 0%
15 103 104 1% O O Indetermo O 'O Indeterm. 103 104 1%
14 O O Indeterm. O O Indetermo O O Indetermo O O Indeterm.

C 13 2 O .100% O O Indetermo O O Indeterm. 2 O -100%
12 O O Indeterm. O O Indetermo O O Indetermo O O Indeterm.
11 O O Indeterm. O O Indetermo O O Indetermo O O Indeterm.
10 O 3 Indetermo O O Indeterm. O O Indetermo O 3 Indeterm.

<li 9 3 3 0% O O Indeterm. O O Indetermo 3 3 C%;;;
'iii B 8 250 23 -8% O O Indeterm. O O Indetermo 25 23 -8%
c:

7 1 2 100% O O Indeterm. O O Indeterm. 1 2 100%«
6 2 5 150% O O Indetermo O O Indeterm. 2 5 150%
5 5 O ,100% O O Indetermo O O Indeterm. 5 O -100%
4 2 2 0% O O Indetermo O O . Indeterm. . 2 2 0%

A 3 1 O -1000'" O 1 Indetermo O O Indeterm. 1 1 0%
2 O O Indeterm. 1 1 0% O O Indetermo 1 1 0%
1 O O Indetermo 1 1 0% O O Indetermo 1 1 0%

Subtotal A - Analista 144 142 -1% 2 3 50% O O Indetermo 146 145 -1%
15 312 309 -1% O O Indetermo O O Indeterm. 312 309 -1%
14 O O indeterm. O O Indetermo O O Indeterm. O O Indetermo

C 13 O O Indetermo O O Indetermo O O Indeterm. O O Indeterm.
12 O O Indeterm. O O Indeterm. O O Indetermo O O Indetermo
11 O O Indeterm. O O Indetermo O O Indeterm. O O Indeterm.
10 O 3 Indetermo O O Indetermo O O Indeterm. O 3 Indetermo

o 9 3 4 33% O O Indeterm. O O Indeterm. 3 4 33%"'" B 8 18 16 -11% O O Indeterm. O O Indeterm. 18 16 -11%"..,
7 8 5 -38% O O Indetermo O. O Indeterm. 8 5 -38%f-
6 6 14 133% O O Indetermo O O Indeterm. 6 14 133%
5 9 4 -56% O O Indetermo O O Indeterm. 9 4 -56%
4 9 7 -22% O O Indetermo O O Indeterm. 9 7 -22%

A 3 6 O -100% O 4 Indeterm. O O Indeterm. 6 4 -33%
2 O O Indetermo 3 3 0% O O Indeterm. 3 3 0%
1 O O Indeterm. 4 6 50% O .3 Indeterm. 4 9 125%

SubtotalB-Tecnico 371 362 -2% 7 13 86% O 3 Indetermo 378 378 0%
15 2 2 0% O O Indetermo O O Indeterm. 2 2 0%
14 O O Indeterm. O O Indeterm. O O Indeterm. O O Indeterm.

C 13 O O Indetermo O O Indetermo O O Indeterm': O O Indeterm.
12 O O Indeterm. O O Indetermo O O Indeterm. O O Indetermo
11 O O Indetermo O O Indeterm. O O Indeterm. O O Indetermo
10 O O Indeterm. O O Indetermo O O Indeterm. O O Indetermo

,m 9 O O Indetermo O O Indetermo O O Indeterm. O O Indeterm.
'x B 8 O O Indetermo O O Indetermo O O Indeterm. O O Indetermo:J
« 7 O O Indetermo O O Indeterm. O O Indeterm. O '0 Indetermo

6 O O lndeterm. O O Indetermo O O Indeterm, O O Indeterm.
5 O O Indetermo O O Indetermo O O Indetermo O O Indetermo
4 O O Indeterm. 'O O Indetermo O O Indeterm. O O Indetermo

A 3 O O Indetermo O O' Indeterm. O O Indetermo O O Indetermo
2 O O Indetermo O O Indeterm. O O Indetermo O O Indetermo
1 O O Indeterm. O O Indetermo O O Indeterm. O O Indeterm.

Subtotal C - Auxiliar 2 2 0% O O Indetermo O O Indetermo 2 2 0%
Totais servidor A+B+C 517 506 -2% ' 9' 16 78% ,,O 3' Indeterrn: 526" ,525 0%'

DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVODE CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES DE CONFIANÇA
LEI N" 11.76812008 LD02009

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA S" REGIÃO

Quantidade de Caraos Existentes
Providos '

Cargo! ComVinculo Sem Vinculo Vagos Total
Função

Optanle cargo eletivo Optanle CJIFC Variação
2007 2008 Variação % 2007 2008 Variação % 2007 2008 Variação % 2007 2008 Variação % 2007 2008

%
CJ-4 1 1 0% O O Indeterm. O O Indeterm. O O Indeterm. 1 1 0%
CJ-3 12 15 25% 1 1 0% 4 2 -50% 1 O -100% 18 18 0%
CJ-2 23 27 17% 6 4 -33% 11 9 -18% 1 1 0% 41 41 0%
CJ-1 28 30 7% 2 1 -50% 14 13 -7% O O Indeterm. 44 44 0%
FC-6 8 8 0% O O Indeterm. O O Indeterm. O O Indeterm. 8 8 0%
FC-5 152 150 -1% 31 31 0% O O Indeterm. 1 2 100"10 184 183 -1%
FC-4 151 147 -3% 31 36 16% O O Indeterm. 7 9 29% 189 192 2%
FC-3 84 82 -2% 10 17 70% O O Indeterm. 2 5 150% 96 104 8%
FC-2 30 27 -10% 17 8 -53% O O Indeterm. 5 6 20% 52 41 -21%
FC-1 9 10 11% 2 l ' -50% O O Indeterm. O O Indeterm. 11 11 0%

TOTAL 498 497 0% 100 "99 -1% .29 24 ..:'17% 17 :.23 .".'3S%... 644 '643 '0%

~~ --- -~ - ~

"

DEMONSTRATIVODE CARGOS E.FUNÇÕES COMISSIONADASNÃO DISTRIBUíDOS
LEI N!!11.768/2008 LD02009

TRIBUNALREGIONALFEDERAL DASi!REGIÃO

CARGOS E FUNÇÕES COMISSIONADAS DA LEI NQ(INDICAR NQ/ANO)

ANEXOI
QUANTITATIVODE CARGO EFETIVO

/

ANEXO 11

QUANTITATIVODE CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES DE CONFIANÇA
_.'C~RG:Gi1;'IEVJmj

FC-6
FC-5
FC-4
FC-3
FC-2
FC-1

TOTAL

o
O
O
O
O
O
O
O
O
O

CARREIRA ';:' ;'-CLASSe'il]§6 'r:n . '!{i("Pti.)i;!) i". '''''Y}

Analista Judiciário A1 O
Técnico Judiciário A1 O
Auxiliar Judiciário A1 . .0

. TOTAL .- O